РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «28» декабря  2023г.                    г. Балей                                             №857

Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городского и сельских поселений           муниципального района «Балейский район» на 2024 год

        В целях установления условий предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам из бюджета муниципального района «Балейский район», в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район», Методикой расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений муниципального района Балейский район», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 17 мая 2021 года № 170 (с изменениями, внесенными администрацией муниципального района «Балейский район» от 21.02.2022 г. № 98, от 13.04.2022 г. № 246, от 07.06.2022 г. № 323, от 23.12.2022 г. № 729, от 07.072023 г. №484, от 30.11.2023 г. №766)   администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:

1. Утвердить нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городского и сельских поселений муниципального района «Балейский район» на 2024 год (прилагаются).
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
3. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на возникшие и текущие правоотношения с 01 января 2024 года.

Глава муниципального района
 «Балейский район»   							Е.В. Ушаков

Исп. Добровольская В.А.
5-13-87

  УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
 муниципального района «Балейский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                от «28» декабря 2023 г  № 857

Нормативы
 формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городского и сельских поселений
муниципального района «Балейский район»
	на 2024 год

	№№
пп
	Наименование городского и сельских поселений

	Нормативы в тыс. рублей

	1
	2
	3

	1
	Городское поселение «Город Балей»
	7 275,5

	2
	Сельское поселение «Ундино-Посельское»
	2 501,5

	3
	Сельское поселение «Ундинское»
	1 883,6

	4
	Сельское поселение «Подойницынское»
	1 640,9

	5
	Сельское поселение «Казаковское»
	1 932,8

	6
	Сельское поселение «Нижнеильдиканское»
	2 002,4

	7
	Сельское поселение «Нижнегирюнинское»
	1 519,4

	8
	Сельское поселение «Нижнекокуйское»
	1 802,3

	9
	Сельское поселение «Матусовское»
	1 944,8

	10
	Сельское поселение «Жидкинское»
	2 550,9